PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23 декабря  2009 года

                                           №  188

О внесении изменений программу Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы и

отдельные решения Думы Белоярского района
Дума Белоярского района решила:
1. Внести в программу Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы  (далее – Программа), утвержденную  решением  Думы  Белоярского  района  от 17 октября  2007  года № 80 «Об утверждении программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе»  на 2008 – 2010 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансирования
Программы
	- общий   объем    финансирования Программы за счет средств бюджета Белоярского района составляет 5707,1 тыс. руб., в том числе:
2008 г. – 1727,1 тыс. руб.
2009 г. – 2043 тыс. руб.
2010 г. – 1937 тыс. руб.»;

2) пункт 17.2 раздела 17 Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«17.2. Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы, на 2008 - 2010 годы составляет  5707,1 тыс. рублей, в том числе:

2008 год – 1727,1 тыс. рублей;

2009 год – 2043 тыс. рублей;

2010 год – 1937 тыс. рублей.»;
3) позицию 2.1.9 приложения 1 «Основные мероприятия по реализации программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008- 2010 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

	№ мероприятия
	Мероприятия программы
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,
необходимые на реализацию
Программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе:

	2008
год
	2009
год
	2010

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1.9
	Субсидии юридическим
лицам (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений),
индивидуальным
предпринимате-лям, оказывающим услуги бань на территории
Белоярского района
	ОРПиПР
	бюджет
Белоярского района
	3291,1
	1177,1
	1114
	1000

	Средства, необходимые для реализации Программы по пункту 1 раздела II
	5197
	1627,1
	1943
	1837

4) позиции

	Средства, необходимые для реализации Программы по разделу
III
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по Программе:
	5497,1
	1727,1
	1833
	1937

	в том числе:
	бюджет Белоярского района
	5497,1
	1727,1
	1833
	1937

	привлеченные
	0
	0
	0
	0

изложить в следующей редакции:

	Средства, необходимые для реализации Программы по разделу
III
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по Программе:
	5707,1
	1727,1
	2043
	1937

	в том числе:
	бюджет Белоярского района
	5707,1
	1727,1
	2043
	1937

	привлеченные
	0
	0
	0
	0

2. Внести  в решение  Думы Белоярского района  от  28  ноября 2007 года   №  107 «О внесении изменения и дополнения в программу Белоярского района «Поддержка малого  предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

3. Внести   в   решение  Думы  Белоярского района  от  25  января   2008 года   №  1 «О внесении дополнения в программу Белоярского района «Поддержка малого  предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

4. Внести в решение  Думы Белоярского района  от   28   февраля 2008 года  №  16 «О внесении изменения в программу Белоярского района «Поддержка малого  предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

5. Внести   в   решение  Думы Белоярского района  от 28 ноября 2008 года  №  107 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы  Белоярского района от 17 октября 2007 года № 80»  изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

6. Внести  в   решение  Думы  Белоярского  района  от  23 марта  2009  года   № 23 «О внесении изменений  в программу  Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы»  изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

7. Внести  в   решение  Думы  Белоярского  района  от   28 апреля 2009 года  №  44 «О внесении изменений  и дополнений в программу  Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы»  изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

8. Внести  в  решение  Думы  Белоярского  района    от  17 июля  2009 года  №   94 «О внесении изменений  в программу  Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы»  изменение, изложив  абзац первый пункта  3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.».

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Положения пункта  2 настоящего решения распространяются на правооотношения, возникшие с 30 ноября 2007 года.
Положения пункта 3 настоящего решения распространяются на правоотношения возникшие с  01 февраля 2001 года.

Положения пункта 4 настоящего  решения распространяются на правоотношения, возникшие с 07 марта 2008 года.

Положения пункта 5 настоящего  решения распространяются на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2008 года.

Положения пункта 6 настоящего  решения распространяются на правоотношения, возникшие с 27 марта  2009 года.

Положения пункта 7 настоящего  решения распространяются на правоотношения, возникшие с 30 апреля  2009 года.

Положения пункта 8 настоящего  решения распространяются на правоотношения, возникшие с 24 июля  2009 года.

Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков